
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040700331

331

Nº 67, quinta-feira, 7 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

telha e tijolo. Contratantes: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ:
83.211.433/00014-13, em favor das empresas: H.R DE ALMEIDA & CIA LTDA, CNPJ:
18.035.740/0001-29; valor R$ 2.164.812,50; IMPERIO DAS CARNE E SERVICOS EIRELI, CNPJ:
07.238.654/0001-05, valor R$ 379.000,00; R S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ:
45.252.668/0001-64, valor R$ 141.400,00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 8/2022

O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado do
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 08/2022-PMGP: homologado em 01/04/2022, o ato de
Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 25/03/2022 ao Objeto: registro de preços para
aquisição de material de expediente e pedagógico, para atender as necessidades das
diversas unidades administrativas do município de Goianésia do Pará - PA. Contratantes:
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ: 83.211.433/00014-13, em favor das
empresas: A O FREITAS LTDA, CNPJ: 03.793.504/0001-02, valor R$ 166.523,50; BOM BONS
E DESCARTÁVEIS EIRELI, CNPJ: 01.580.769/0001-99, valor R$ 39.463,20; M M C DE
OLIVEIRA SILVA EIRELI, CNPJ: 14.575.738/0001-91, valor R$ 14.442,00; MANNA`S MIX LTDA,
CNPJ: 13.417.078/0001-58, valor R$ 27.061,90; SISOFTWARE INFORMATICA
DESENVOLVIMENTO EIRELI, CNPJ: 11.490.526/0001-13, valor R$ 1.260.256,75; W D M
COMERCIAL & LOGISTICA EIRELI, CNPJ: 22.845.746/0001-39, valor R$ 344.537,80.

FRANCISCO DAVID LEITE ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

Objeto: Concorrência pública para contratação de empresa para reforma, ampliação e
reestruturação do terminal rodoviário de Igarapé-Açu/espaço para microempreendedores,
conforme o convênio nº 71/2022 firmado entre o Estado do Pará, por meio da Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP e o Município de Igarapé-
Açu. Abertura da Sessão: 23/05/2022 ás 09h, na Sala da CPL, localizada na sede da
Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu, na Avenida Barão do Rio Branco, nº 3913, Centro,
Igarapé-Açu/PA, CEP: 68.725-000, integra do edital poderá ser obtida nos sites:
www.tcm.pa.gov.br, www.prefeituradeigarapeacu.pa.gov.br e na sede da Prefeitura
Municipal de Igarapé-Açu, nasala de licitações

Igarapé-Açu-PA, 6 de abril de 2022.
LEONARDO DA COSTA CARRÉRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2022 - DL

Processo Administrativo Nº 037/2022.
O Fundo Municipal de Educação torna público o edital de Chamada Pública nº

007/2022-DL. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Remanescentes da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou de suas organizações, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar. Data de Abertura: 29/04/2022, as 08:00 hora
local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM,
localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA .

À COMISSÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna publico o Extrato da Ata de Registro
de Preços nº 20220050 referente ao Pregão Eletrônico nº PE 04/2022-PMI. Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E PEDAGÓGICO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO
DE ITUPIRANGA-PA. Para a seguinte proponente: CLICK FOTO DIGITAL EIRELI CNPJ:
18.124.157/0001-94. Valor total: R$ 10.969.838,72. Validade: 05/04/2022 a 05/04/2023.

Itupiranga-PA, 5 de abril de 2022.
BENJAMIN TASCA

Prefeito

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fundo Municipal de Saúde de Itupiranga torna publico o Extrato da Ata de
Registro de Preços nº 20220038 referente ao Pregão Eletrônico nº PE/2021-053-PMI.
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Para as proponentes: AHCOR COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS CNPJ: 37.556.213/0001-04. Valor total: R$ 1.046.727,40;
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CNPJ: 21.581.445/0001-82. Valor total: R$
2.716.919,90; Cirúrgica São Felipe Produtos Para Saúde CNPJ: 07.626.776/0001-60 Valor
total: R$ 1.438.360,00; DISTRIBUIDORA OMEGA CNPJ: 11.187.037/0001-97 Valor total: R$
575.202,48; DISTRIBUIDORA VIDA LTDA CNPJ: 03.460.198/0001-84 Valor total: R$
2.097.787,60. F Cardoso & Cia CNPJ: 04.949.905/0001-63 Valor Total: R$ 526.756,80; L H P
MACHADO CNPJ: 18.661.550/0001-17 Valor Total: R$ 16.144,00; Labkós - Laboratório de
patologia clinica Kos CNPJ: 22.205.947/0001-71 Valor Total: R$ 138.701,80; POLYMEDH.
EIRELI CNPJ: 63.848.345/0001-10 Valor Total: R$ 140.749,60; REALMED HOSPITALAR CNPJ:
04.847.959/0001-18 Valor Total: R$ 23.800,00. Validade: 16/03/2022 a 16/03/2023.

Itupiranga-PA, 6 de abril de 2022.
WANDERIL DE JESUS RIBEIRO

Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: Aditivos de prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de Maio de 2022,
nos termo do art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93. Termo Aditivo de nº2021211801.
Objeto: Prorrogação de prazo no contrato nº 20212118 pertencente ao processo licitatório
Tomada de Preço nº 2/2021-TP-08 PMI que versa sobre CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DE PONTE DE
MADEIRA (VICINAL LASTANCIA) ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA-PA.
Contratante: Prefeitura Municipal CNPJ 05.077.102/0001-29. Contratadas: J. EUZEBIO DA
SILVA SOUSA EIRELICNPJ 19.803.326/0001-85. Permanecendo inalteradas as demais
cláusulas do contrato.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 6/2022

A Prefeitura Municipal de Itupiranga-Pá, por intermédio da pregoeira e equipe
de apoio, designados pela portaria nº 202/2022, torna pública as licitações nos termos da
Lei Federal 10.520/2002-Lei, Decreto nº 10.024, e Lei Federal 8.666/93. Tipo: Menor Preço
Por Item. Modalidade: Pregão. Forma: Eletrônica Nº PE 06/2022 PMI. Objeto: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR
PADRÃO FNDE, VISANDO ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPÁL DE ENSINO DE
ITUPIRANGA-PA. Abertura: 26/04/2022 às 08h30. Tipo: Menor Preço Por Item. Modalidade:
Pregão. Forma: Eletrônica Nº PE 07/2022 PMI. Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE P R EÇO S

- SRP-PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL. Abertura: 26/04/2022 às
08h30. Tipo: MAIOR DESCONTO (PERCENTUAL) POR LOTE. Modalidade: Pregão. Forma:
Presencial Nº PP 04/2022 PMI. Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP-
OBJETIVANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. Abertura: 25/04/2022 às 08h30. Tipo: MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO CALCULADO SOBRE A MÉDIA SEMANAL DO VALOR DA BOMBA
REPASSADO AO CONSUMIDOR. Modalidade: Pregão. Forma: Eletrônica Nº PE 05/2022 PMI.
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS-SRP-PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL TIPO GASOLINA, PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS OFICIAIS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA E DEMAIS ORGÃOS E ENTIDADES VINCULADAS.
Abertura: 27/04/2022 às 08h30. Os editais estarão disponíveis nos endereços eletrônicos:
www.portaldecompraspublicas.com.br,www.tcm.pa.gov.br, pelo e-mail
Itupiranga.licita@gmail.com e também através da equipe de pregão, na sala da CPL AV. 14
de julho, 12, centro, no horário de expediente.

Itupiranga, 6 de abril de 2022.
ALICE DAMACENO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DEJURUTI

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

A Prefeitura Municipal de Juruti/PA torna público aos interessados o adiamento
da licitação publicada no D.O.U seção 3 pág. Nº 262, publicação nº 65 do dia 05/04/2022,
na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 010/2022, cujo o objeto é o Aquisição de empresa
para o fornecimento de aparelhos de ar condicionado, em atendimento ao termo de
compromisso nº 202140200-5 firmado entre a Prefeitura Municipal de Juruti e o Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE. A nova data da abertura do certame
será no dia 18/04/2022, as 09:30hs. Ficam mantidas todas as demais condições do edital.
Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com.

Em 6 de abril de 2022
KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022/PMLA. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada na Área de Engenharia Civil Para Finalização da Obra de Estruturação de
Centro de Referencia Especializado de Assistencia Social - Creas, no Municipio de Limoeiro
do Ajuru/Pa, Conforme Convenio de nº 793228/2013 Celebrado com o Ministério da
Cidadania. Contrato nº 0604001/2022-PMLA. Data da Assinatura: 06 de abril de 2022.
Vigência do Contrato: 210 dias após a emissão da ordem de serviço. Contratante:
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru, CNPJ nº 05.105.168/0001-85. Contratada: J F C
de Correa Eireli, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 16.766.282/0001-72. Valor: R$ 518.531,39
(quinhentos e dezoito mil quinhentos e trinta e um reais e trinta e nove centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00012-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e aquisição de materiais de expediente,
objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de
Mãe do Rio - PA. Abertura: 20/04/2022. Às 09h00min. Pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA
de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 187/2022-SEMAD, Processo Administrativo nº
3.619/2022/PMM, autuado na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 009/2022/PMM,
objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VISANDO À REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA O
CARGO DE CUIDADOR, DISCRIMINADO NO EDITAL 001/2022/CUIDADOR,
COMPREEENDENDO A ELABORAÇÃO DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO E ANEXOS, INSCRIÇÃO,
CONFIRMAÇÃO DA INSCRIÇÃO, ELABORAÇÃO, IMPRESSÃO, APLICAÇÃO E CORREÇÃO DA
PROVA OBJETIVA E A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO; Empresa:
FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA - FADESP, inscrita sob o CNPJ:
05.572.870/0001-59; Assinatura 04/04/2022 Vigência: 07/04/2023. José Nilton de
Medeiros, Secretário de administração.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 198/2022/SEPLAN, Processo Administrativo nº 963/2022-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 008/2022-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 036/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
Fornecimento de Licenças do Software Autodesk Autocad, Architecture Engineering &
Construction Collection Ic Comercial New Single-User Eld Annual Subscription e Revit, para
atender as necessidades da Superintendência do Desenvolvimento Urbano de Marabá-
SDU. Empresa: MAPDATA TECNOLOGIA, INFORMATICA E COMERCIO LTDA inscrita sob o
CNPJ 66.582.784/0001-11; valor em R$ 50.400 (cinquenta mil e quatrocentos reais),
Assinatura 06/04/2022 Vigência: 31/12/2022. Mancipor Oliveira Lopes, Superintendente.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 192/2022/SEPLAN, Processo Administrativo nº 963/2022-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 008/2022-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 036/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
Fornecimento de Licenças do Software Autodesk Autocad, Architecture Engineering &
Construction Collection Ic Comercial New Single-User Eld Annual Subscription e Revit, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento e Controle - SEPAN.
Empresa: MAPDATA TECNOLOGIA, INFORMATICA E COMERCIO LTDA inscrita sob o CNPJ
66.582.784/0001-11; valor em R$ 12.100,00 (doze mil e cem reais), Assinatura 01/04/2022
Vigência: 31/12/2022. Karam Ell Hajjar, Secretário de Planejamento.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 049/2022-SEMED/PMM,
CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ, POR MEIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA BELICHE & BELICHE LTDA - ME. Objeto do
contrato original: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SECOS, ESTOCÁVEIS E
PERECÍVEIS, PARA COMPOR O CARDÁPIO NUTRICIONAL DOS ALUNOS MATRICULADOS
NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE MARABÁ - PA, CONTEMPLADOS COM
O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DURANTE O ANO LETIVO
DE 2022. Objeto do Aditivo: Constitui objeto do presente Termo de Aditivo, substituir

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-07T02:07:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




